
L'originale del presente documento, redatto in formato elettronico e firmato digitalmente e' conservato a
cura dell'ente produttore secondo normativa vigente.
Ai sensi dell'art. 3bis c4-bis Dlgs 82/2005 e s.m.i., in assenza del domicilio digitale le amministrazioni
possono predisporre le comunicazioni ai cittadini come documenti informatici sottoscritti con firma digitale
o firma elettronica avanzata ed inviare ai cittadini stessi copia analogica di tali documenti sottoscritti con
firma autografa sostituita a mezzo stampa predisposta secondo le disposizioni di cui all'articolo 3 del Dlgs
39/1993.

File Firmato digitalmente da Hash
DETE0000460_2021_determina_firmata.pdf Orzi Silvia 157D6F2DA320EDDA28189EFCB9AB3EC

24356C7306B543C1F72431D4F789FFA29

DOCUMENTI:

Collegio sindacale: collegiosindacale@ao.pr.it

DESTINATARI:

[01-08-03]

CLASSIFICAZIONI:

S.C.I. Acquisizione Beni

ADOTTATO DA:

Silvia Orzi

SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE DA:

procedura aperta per l’affidamento della “Fornitura, mediante accordo quadro, in
tre lotti di sistemi di navigazione e mappaggio elettroanatomico per lo studio e
trattamento avanzato delle aritmie cardiache, per le necessità delle Aziende
Sanitarie associate all’Area Vasta Emilia Nord e dell’Azienda USL di Bologna.
Durata contratto anni tre con possibilità di rinnovo per ulteriori uno”. Apertura
busta contenenti la documentazione amministrativa ed ammissione delle ditte. N.
gara 8048736 CIG Quadro Lotto 1 8631093B41 CIG Quadro Lotto 2 8631103384
CIG Quadro Lotto 3 86311087A3

OGGETTO:

13/04/2021 09:20DATA:

0000460NUMERO:

DeterminazioneREGISTRO:

AOO000AOO:

FRONTESPIZIO DETERMINAZIONE



 l’atto deliberativo n. 366 del 27/09/2016 avente oggetto “Istituzione del DipartimentoRICHIAMATO
Interaziendale "Tecnico e Logistica" tra l'Azienda Unità Sanitaria Locale di Parma e l'Azienda Ospedaliero -
Universitaria di Parma in attuazione del processo di integrazione delle funzioni di area
tecnico-amministrativa e di staff - Articolazione organizzativa - Approvazione della specifica convenzione
attuativa”;
 

 la propria competenza ad emanare l’atto in oggetto;CONSTATATA
 

 la Deliberazione della Giunta Regionale n. n. 1353/2014 con la quale si è individuato nell’AgenziaVISTA
Intercent-ER il soggetto a cui è affidata la responsabilità di definire una programmazione unica regionale
degli acquisti in ambito sanitario attraverso la realizzazione di un Masterplan;
 

 l’art. 21 del D.Lg 50/2016, che stabilisce al comma 1 che “Le amministrazioni aggiudicatriciRICHIAMATO
adottano il programma biennale degli acquisti di forniture e servizi e il programma triennale dei lavori
pubblici, nonché i relativi aggiornamenti annuali e, al comma 6, che il programma biennale di forniture e
servizi ed i relativi aggiornamenti annuali contengono gli acquisti di forniture di servizi di importo unitario
stimato pari o superiore a 40.000 euro;
 

  l’atto deliberativo n. 818 dell’08/09/2020 mediante il quale è stata recepita laRICHIAMATO ALTRESI’
programmazione integrata degli acquisti di forniture e servizi per le esigenze delle Aziende Sanitarie della
Regione Emilia Romagna (Masterplan) biennio 2020-2021, nell’ambito della quale la fornitura in oggetto è
stata individuata al CUI F01874240342201900004;
 

IL DIRETTORE

procedura aperta per l’affidamento della “Fornitura, mediante accordo quadro, in tre lotti di
sistemi di navigazione e mappaggio elettroanatomico per lo studio e trattamento avanzato
delle aritmie cardiache, per le necessità delle Aziende Sanitarie associate all’Area Vasta
Emilia Nord e dell’Azienda USL di Bologna. Durata contratto anni tre con possibilità di
rinnovo per ulteriori uno”. Apertura busta contenenti la documentazione amministrativa ed
ammissione delle ditte. N. gara 8048736 CIG Quadro Lotto 1 8631093B41 CIG Quadro
Lotto 2 8631103384 CIG Quadro Lotto 3 86311087A3

OGGETTO:

DETERMINAZIONE

S.C.I. Acquisizione Beni



Determina

 la nota protocollo n 6266 del 11/02/2021 con la quale il Direttore Generale dell’Azienda USLRICHIAMATA
di Bologna delega l’Azienda Ospedaliero-Universitaria di Parma all’espletamento della procedura di gara di
cui trattasi anche in nome e per conto dell’Azienda USL di Bologna;
 
PREMESSO  che:

con atto n. 215 del 19/02/2021 è stata indetta, ai sensi del combinato disposto degli artt. 60 e 54 del
D.Lgs 50/2016,  una gara a procedura aperta per la “Fornitura mediante accordo quadro, in tre lotti
di sistemi di navigazione e mappaggio elettroanatomico per lo studio e trattamento avanzato delle
aritmie cardiache, per le necessità delle Aziende Sanitarie associate all’Area Vasta Emilia Nord e
dell’Azienda USL di Bologna. Durata contratto anni tre con possibilità di rinnovo per ulteriori uno”
la gara è interamente svolta attraverso la piattaforma telematica di negoziazione di Intercent-ER
“SATER” ai sensi dell’art. 58 del D. Lgs. n. 50/2016;
l’importo complessivo della gara ammonta ad € 17.974.050,00 IVA esclusa;
il bando di gara,  in applicazione degli articoli 72 e 73 del D. Lgs. n.50/2016,  è stato inviato al GUUE
in data 24/02/2021 e pubblicato sul GURI, su due quotidiani a tiratura nazionale e due a tiratura
regionale, sul sito della stazione appaltante, sul sito dell’AVEN nonché sul sito SITAR della Regione
Emilia Romagna e sul sito del Ministero delle Infrastrutture;
la scadenza per la presentazione delle offerte era stata fissata alle ore 12.00 del 08/04/2021;
entro  il termine fissato sono state collocate a sistema le offerte delle società di seguito dettagliate:

 
 
Ragione Sociale Registro di Sistema
Johnson&Johnson Medical Spa PI115115-21
Abbott Medical Italia Spa PI117078-21
Medstep Srl PI118891-21
Boston Scientific Spa PI119178-21
 
 

 il  Verbale  di  seduta  pubblica virtuale del 09/04/2021 di  verifica  della regolarità documentale e diVISTO 
ammissione di tutte le ditte alle fasi successive della gara;
 

 relativamente al provvedimento in esame le funzioni di Responsabile del Procedimento, ai sensiASSUNTE
del Capo II della Legge n. 241/90 e s.m.i.;
 

 quale assistente al Responsabile del Procedimento Elisabetta Sicuri ai sensi del Capo IIINDIVIDUATA
della Legge n. 241/90 e s.m.i.;
 



Silvia Orzi

Firmato digitalmente da:

Responsabile del procedimento ai sensi della L. 241/90: 
Silvia Orzi

 1) per le motivazioni indicate in premessa e che qui si intendono integralmente riportate di ammettere al
prosieguo della gara per la fornitura  le ditte di seguito indicate:
 
Ragione Sociale Registro di Sistema
Johnson&Johnson Medical Spa PI115115-21
Abbott Medical Italia Spa PI117078-21
Medstep Srl PI118891-21
Boston Scientific Spa PI119178-21
 
 
2) di trasmettere  il presente atto alle ditte offerenti ai sensi dell’art 76 del D. Lgs 50/2016.
 


